Постановление Администрации города Заречного от 23.12.2010 № 1889 (в редакции от 14.05.2012 № 985)
Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Заречного Пензенской области, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного Пензенской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Заречного Пензенской области, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положением части 15 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Администрацией города Заречного принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета закрытого территориально-административного образования города Заречного Пензенской области в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.
Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Рябова А.Г.
[image: image1.jpg]Hcnonusromuii 06s13aHI0CTH

I'naBel A xMUHHCTpau 0.B. Knumanos

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

от 23.12. 2010 № 1889
Порядок

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Заречного Пензенской области, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами,
в пределах установленного муниципального задания

I. Общие положения

1.1.
Настоящий порядок (далее – Порядок) устанавливает правила определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Заречного Пензенской области (далее – плата, услуги (работы) и учреждение соответственно), оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания.

Порядок не распространяется на иные виды деятельности учреждения, не являющиеся основными в соответствии с его уставом.
1.2.
Услуги (работы) оказываются учреждением за плату, размер которой целиком покрывает издержки учреждения на их оказание.

В случаях, если федеральным законом предусматривается оказание учреждением услуги (работы) за плату в пределах муниципального задания, в том числе для льготных категорий потребителей, такая услуга (работа) включается в перечень муниципальных услуг (работ), по которым формируется муниципальное задание.

1.3.
Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания услуг (работ) за плату в зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации персонала, спроса на услугу (работу).

1.4.
Учреждение формирует и утверждает перечень услуг (работ), оказываемых за плату, а также изменения в перечень услуг (работ) и размер такой платы по согласованию с Администрацией города Заречного Пензенской области.
Помимо информации о наименовании услуг (работ), оказываемых за плату, размере такой платы утвержденный перечень может содержать указание на единицу измерения оказываемых услуг (работ) (час, страница, документ, мероприятие и т.д.), а также иную информацию, касающуюся платы.
1.5.
Размер платы определяется на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов (далее – затраты).

1.6.
Учреждение, оказывающее услуги (работы) за плату, обязано своевременно и в доступном месте предоставлять физическим и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о перечне таких услуг (работ) и размере платы за их оказание.

II. Определение платы
Размер платы за услуги и работы учреждения определяется в соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Заречного, утвержденным решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 28.11.2006 № 271.